



Yeşil

# ARSUS

AK-DER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR.  
(Arsuslular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

SAYI: 37 Eylül 2002  
Üç ayda bir yayınlanır.

## TEK YOL DEMOKRASİ

### FIRSAT BU FIRSAT!

Seçimlere çok az zaman kaldı. Geleceğimizi belirlemek elimizde olmalı.

### KADER DEĞİL!

Değişmeyen seçim sistemi ve aynı seçim kanunları ile yine "aynı tas aynı hamam" olacak mı?...

### ŞİMDİ SÖZ BİZİM!

Artık uyanmanın, bilinçli olmanın zamanı geldi. Gelin bu fırsatı en iyi şekilde değerlendirelim.

### YALANA, DOLANA PAYDOS!

Yine bizi aldatmaya çalışacaklar, yine bize yapmayacaklarını vaat edecekler. Hep eleştirdiğimiz yönetici tipleri artık politika-da bir yerlere gelmemell...

### KONUŞMA SIRASI BİZDE!

Sandığa gitmeliyiz. Ulusal, yerel ve çalışma hayatımızın ekonomik, sosyal, siyasi ve kültürel sorunlarımızı kalıcı olarak çözümlenebilmek için demokratik tepkimizi ve gücümüzü sandıkta gösterebilmeliyiz.

### AKDER KÖŞESİ

### HERŞEYİN BEDELİ VAR

Mevcut seçim sistemi içinde partilerin durumuna bakıldığında demokratik parlamenter sistemin iflasın eşiğine geldiği görülmektedir. Demokrasi diye sunulan sistemin temsilcileri; halkı sadece seçimlerden seçimlere sandık başına götürerek halk nezdinde kendi vicdanlarını rahatlatıyor olabilirler. Ancak halkın vicdanı ve adalet duygusu sadece oy vererek rahatlamamakta, tersine huzursuzluk artmaktadır.

Bu seçimin adı: Milletvekili seçimi... Ancak milletvekilleri liderler tarafından çoktan seçildi bile. Bize sadece 3 Kasım' da sandık başına gidip parti seçmek kaldı.

Herkes seçim sonuçlarını sineye çekmeye çalışırken ne şiş ne kebab politikası AKP' yi birinci parti yaptı. Sistemin bütün etkili özneleri hesabını AKP' nin başarısına göre yapıyor. AKP ise dengeli ve kişisiz bir politika ile bunu dahi yapamayan diğer partileri geride bırakmanın keyfini yaşıyor.

# KIYILARIMIZ İLE İLGİLİ YAZIMIZA ÜYELERİMİZDEN TEPKİLER ve ÖNERİLERİ

## YAPI YASAĞI VE KIYILARIMIZ

Hatırlanacağı gibi daha önceki Akder köşemizde de bu konuya değinilmişti. Anayasanın 43 maddesine dayanarak çıkarılan ve **17.04.1990** tarihinde yürürlüğe giren 3621 sayılı Kıyı Kanunu'ndaki ayrıntılı düzenlemeye göre kıyılar devletin hüküm ve tasarrufu altındadır. Kıyılar, herkesin eşit ve serbest olarak yararlanmasına açıktır (Kıyı Kanunu madde 5). Buralar özel mülküyete konu olamazlar alınıp satılamazlar. Tapu siciline kayıt edilemezler. Bu gibi yerler için alınmış tapu kayıtları hukuken değer taşımaz. Yine aynı kanunun 6. maddesine göre, kıyı herkesin eşitlikve serbestlikle yararlanmasına açık olup, buralarda hiçbir yapı yapılamaz; duvar ,çit,parmaklık,telörgü, hendek,kazık ve engeller oluşturulamaz. Kıyılarda, kıyıyı değiştirecek boyutta kazı yapılamaz; kum, çakıl vesaire alınamaz veya çekilemez. İskele, liman, barınak, yaşama yeri, rıhtım, dalgakıran, köprü, menfez, istinat duvarı gibi kıyının kamu yararına kullanımı ve kıyıyı korumak amacıyla yönelik alt yapı ve tesisler ise ancak uygulama imar planı kararı ile mümkündür. Bu konuyla ilgili Maliye hazinesi tarafından İskenderun Mahkemelerinden alınan müdahalenin men'i ve kal kararları örnekleri genelde Arsus'un Gökmeydan, Piriçlik gibi beldelerindeki yazlık sitelerin, kıyılardan deniz içlerine doğru yaptırılan dalgakıranların, demir iskelelerin ve dinlenme yerlerinin kaldırılmasına yönelik olup, tapu iptali ile ilgili olarak açılmış bir davaya rastlanmamıştır. Yukarıda bahsi geçen kararlar tebliğe çıkmıştır. Ancak bu tip kararlar kıyıların devamı niteliğinde bulunan sahil şeritlerinin doğal ve kültürel özelliklerini gözeterek koruma ve toplum yararına açık, kamu yararına kullanma esaslarının daha yaygın olarak gözetilmesini sağlamakta yetersiz kalmaktadır.

Dileğimiz, tek tek kişilerin sahipliğinde ve kullanımında olmayan, kamusal olarak belirlenen alanların çoğaltılması ve buralarda kamusal hizmet, korunma ve denetim anlayışlarıyla yaratılan güzelliklerin herkes tarafından paylaşılmasına dönük düzenlemelerin, uygulamaların ve anlayışların yaratılması....

*Av. Nergis ÖRS*

**YEŞİL ARSUS dergisinin 36. sayısının son sayfasında ;  
"KIYILARIMIZ ÖZEL MÜLKİYETE KONU OLAMAZ"**

Başlığı ile bir yazı yayınlandı.Yazının içeriğine katılmamak mümkün değil, ancak konunun bir de diğer yüzü ile ele alınması gerekir."Anayasaya göre, kıyılar Devletin tasarrufu altındadır. Kıyılarımız,herkesin eşit ve serbest olarak yararlanmasına açıktır "cümlelerini açıklamak gerekir. Bu iki cümlenin arasına matematikteki eşitlik (=) işaretini eklersek,biraz daha anlamlı olduğu görülür : "Anayasaya göre, kıyılar Devletin tasarrufu altındadır = Kıyılarımız, herkesin eşit ve serbest olarak yararlanmasına açıktır "Dolayısı ile burada Devletin bir görevi ortaya çıkmaktadır : Kıyıları vatandaşına kullanırmak. Bunu da yerel yönetimler vasıtası ile yapar23.7.2002 Radikal Gazetesi kaynaklı bir haber : "Paris Belediye Başkanı, Paris'te Seine nehri kıyısında3.8 Km uzunluğunda bir plaj yapıyor"Bunu yapabilmek için yüzlerce kilometre uzaklıktan kum taşıyarak ;80 palmye ağacı dikip,22 soyunma kabini,güneş şemsiyeleri / şezlongla rdans alanları, restoranlar, voleybol ve golf sahaları-gündüz konserlergece ışık gösterileri düzenliyorlar. Tabii ki bunun karşılığında şehri gelecek gelir artıracaktır.Bir de dönüp yöremize bakalım : İskenderun'dan Arsuz'a kadar kıyı şeridinden vatandaşın yararlanabilmesi için mümkün ise de uygulamada maalesef çok ama çok düşük seviyededir.Kıyıda yararlanabilmek isteyenlerin asgari ihtiyaçları ;Trafik tehlikeye düşürmeden arabasını park edebileceği bir yer,bir kaç metre karelik örtüsünü veya havlusunu yapabileceği düzgün ve temiz yer,basit yiyecek / içecek ihtiyacını karşılayabileceği bir büfe,denizden çıkınca duş almak. - Tuvalet ihtiyacını gidermekolarak sıralanabilir.İskenderun'dan Arsuz'a kadar olan Belediyeler el ele vererek, çeşitli bölgelerde bu düzenlemeleri yapmalıdırlar.O zaman vatandaş kıyılardan serbestçe yararlanma hakkını kullanmış olur. Ayrıca, yörenin değeri de artacağından Belediyelerin gelirleri de artar. Peki, bu arada siteler tarafından yapılmış olan mendirek ve diğer tesisler ne olmalıdır?Bu mendirekleri temel taş gibi görüp, aralardaki boşlukları işleyerek hizmet verir hale getirmek lazımdır. İskenderun / Arsuz sahil şeridinin haritasına bakıldığında bu yerler hemen göze çarpmaktadır. Boş olan alanları vatandaşın kullanımına hazır hale getirmeden önce, hali hazırda bazı tesisler yapmış olan siteleri eleştirmek veya bu sitelerle mücadeleye girmek her halde doğru değildir. Bu sitelerin yapmış oldukları tesislerden de her vatandaş yararlanabilir, ancak, "yararlanmak"derken "dağıtmak, kirletmek,yıkma"olmadığını da görmeliyiz. İster açık bir alanda olsun, ister ücret verilerek girilen bir yer olsun, dinlenmek / eğlenmek isteyen birisi,etrafında taşkınlık yapan, yediklerinin artıkları ile etrafı kirleten kimseyi görmek istemez.Ailesi ile yüzen / dinlenen hiç kimse etraflarının onlarca bekar tarafından rahatsız edecek şekilde çevrelenmesini istemez. Demek ki; sitelerin yaptıkları tesisleri herkes kullanabilir derken genel ahlak kurallarını, kanunları da çiğneyerek kullanabilir anlamına almamak gerekir. Medeni yaşamın kurallarına göre giyinen ve davranan her ailenin, bu sitelerin hepsinde baştaçı edileceklerinden kimse şüphe etmesin. Belediyelerimiz de şimdi boş ve atıl halde bulunan, kimsenin kullanmadığı kıyı bölgelerini gözden geçirerek, vatandaşın kullanımına sunmalı ve ondan sonra halihazırdakikurulu tesisler ile birleştirilmesine bakılmalıdır.

*Ferit UYAR*

# İSKENDERUN - ARSUZ KARAYOLUNUN YERLEŞİM ALANLARINDA HIZ TAHDİDİ İLE İLGİLİ ÖNLEM YİNE YOK

Son bir kaç yıldır, Arsuз-İskenderun karayolunda yerleşim alanlarının artması, hız denetimlerinin yapılamaması nedeni ile özellikle bu gibi alanlarda trafik kazalarının artmasına yol açtığı gözleniyordu. Duyarı üyelerimizin uyarısı ile **AKDER** 24.08.2001 tarihinde ilçe trafik komisyonunda görüşmek üzere trafik kazaları ile Mücadele Derneği ile ortaklaşa İskenderun kaymakamlığına meskun mahallelerin belirlenmesi ve gerekli önlemlerin alınması için dilekçe ile yazılı müracatta bulundu. İskenderun kaymakamı Günhan Sankaya'nın başkanlığında İskenderun Belediye başkanı, İlçe Emniyet müdürü, İlçe Jandarma komutanı, İlçe Milli Eğitim müdürlüğü ve Karayolları 53. şube şefliği temsilcilerinin katıldığı ilçe trafik komisyonunun 10.10.2001 tarihli kararı ile Arsuз - İskenderun arasının hepsinin meskun mahal olduğu ve bu nedenle hız denetimine ve uyarı levhalarına gerek olmadığı bildirildi.

İlçe Trafik komisyonunun bu kararın uygulaması mümkün olmayan yanlış bir karardı. Çünkü denetimi yapan Jandarma trafik ekibinin bile böyle bir karardan haberi olmadığı ve tüm yolda 50 km. hız tahdidi uygulamasını mümkün görmediği için böyle bir kararın denetimini yapamıyordu. Üstelik hız tahdidi ile ilgili hiçbir uyarıcı levha (hatta yerleşim alanı levhası bile) bulunmuyordu. **AKDER** bölgedeki trafik akışını ve insanların can güvenliğini sağlayamayacak olan bu kararın düzeltilmesi için geçen yaz sezonu başında bölge belediye başkanları ve sivil toplum kuruluşları ile ikinci bir dilekçe ile kaymakamlığa tekrar müracaatta bulundu.

Yeni kaymakamımız **Ünal ERDOĞAN** gerekli hassasiyeti göstereceğini belirtti. Hemen dilekçemize sahip çıktı. Gerekli işlemlerin başlaması için talimatını da verdi. Ancak tüm yaz boyunca dilekçemizi cevap verilmediği gibi hatta hiçbir iyileşme faaliyeti (= çevre yolu Karaağaç - Arsuз İşil sitesi yanı kavşağı sinyalizasyonlarının çalıştırılması haricinde) yapılmadı. **AKDER** olarak bu önemli ve hassas konuda üyelerin ve duyarlı basınımızın desteği ile tekrar kaymakam Ünal ERDOĞAN ile görüştü. Dilekçemizin akibeti soruldu. İskenderun basını huzurunda Kaymakam **Ünal ERDOĞAN** gerekli yerleri arayarak dilekçemize sahip çıktı.



Demeğimize ulaşan İlçe Jandarma komutanlığının 17.09.2001 tarihli cevabi yazısında bölgenin yeni trafik düzenlenmesi şu şekilde yapılmıştır. **İskenderun - Arsuз karayolunun km' leri meskun MAHAL ve MAHAL DIŞI bögesi olarak ayrıldığı ve bu alanların aşağıdaki şekilde belirtilmiştir.**

A) 01 - 13 km. arası meskun mahal

B) 13 - 19 km. arası meskun mahal dışı

C) 19 - 21 km. arası meskun mahal

D) 21 - 28 km. arası meskun mahal dışı

E) 28 - 30 km. arası meskun mahal

**İskenderun Kaymakamlığı, gerekli düzenlemenin karayolları Bölge Müdürlüğüne yapılmasını istemiş olup **AKDER** bu çalışmaların takipçisi olmaya devam edecektir.**

## TRAFİK İŞARET LEVHALARININ ÖNEM VE FAYDALARI

Anın nüfus ve artan trafik ile birlikte artan kazalar, maalesef şu an ülkemizin ve Arsuз'unun en büyük problemlerinden biri. Gelişmiş ülkelere baktığımızda kazaları tamamen önlemek mümkün olmasa da azaltmak mümkün görünüyor. İnsanların, araçların, bisiklet motosikletlerin, tavukların ve daha binlerce canlıların işgal ettiği 30 km'lik Arsuз-İskenderun yolunda trafik kuralları ve sinyalizasyonlar çok önem kazanıyor. Özellikle meskun (yerleşim) birimlerinde eksikliğinde dahada çok hissediliyor ve kaza sebeplerinden biri olarak görülmektedir. Örneğin Amerika'da her kavşakta koskocaman "STOP" işaretinin bulunması için cinin geçmediği sokaklarda hız levhalarının bulunması, her çıkma sokağın başında bunu belirten levhaların bulunması onların bizden daha aptal olmasından değil, bu duyarlılığın kazaları önlediğini ve düzeni sağladığını onlar tarafından seneler önce keşfedilmiş olmasındandır. Buna karşın Türkiye'nin en kalabalık nüfusunun olduğu İstanbul'da bile bu uyarılar yetersiz kalmaktadır. Örneğin İstanbul'da yol bilmiyorsanız yandınız. Gideceğiniz yeri gösteren oku gördüğünüzde sevinciniz kursağınızda kalıyor. Çünkü aynı ok üç-dört ayrı sapağa işaret ediyor. E artık ondan sonrası iç güdülerimize kalmış, onu da artık devlet babadan beklemiyorsunuz herhalde! Avrupa veya Amerika'da trafik cezaları o kadar ağırdır ki hiç kimse bu kuralları çiğnemeyi göze alamaz. Türkiye'de ise birini öldürmek istiyorsanız en temiz yolu ona arabayla çarpmaktır. Cezası en fazla bir kaç yüz milyon. Şaka bir yana her sene ülkemizde çok sayıda insan trafik kazaları sonucu hayatını kaybediyor, çok büyük maddi hasarlar (zararlar) oluşuyor. Yetkililer bu konuda duyarlı olmalı ve gereken her yere uyarıcı trafik levhaları koymalıdır. Dünyanın her yerinde kurallar, cezalar ve denetimler düzeyin sağlanması açısından gereklidir. **Arsuз-İskenderun yolunda da, özellikle kazaların en çok olduğu yerleşim yerlerinde de görmek istiyoruz. ve büyüklerimize, yetkililerimize sesleniyoruz!**

**Lamia REYHANI**

(İstanbul'da Şirket Yöneticiliği yapan bir okurumuz)

# DERS YILI BAŞLARKEN!

Yeni eğitim-öğretim yılı başlarken alışageldiğimiz sorunlar da başladı. Kitap, defter parası, kayıt parası okulların bakımı, onarımı, kalabalık derslikler, öğretmen yetersizliği, imkansızlıklardan dolayı okula gidemeyen çocuklar, hala sorun olmaya devam ediyor. Hepimizi yakından ilgilendiren bir sorun var ki; bu da çok acı bir gerçek... Arsuz yöresindeki köylerimizde onlarca başarılı öğrenci liseye gitmek istediği halde maddi zorluklardan dolayı gidemiyor. Dolayısıyla eğitim - öğretim hakkından yararlanamıyor. Temennimiz, zengin işadamlarımızın bu durumdaki öğrencilerimize yardım elini uzatmaları ve eğitim - öğretim hakkının bu çocuklarımızın da hakkı olduğunu düşünerek, onları maddi imkansızlıklarıyla, mağduriyetleriyle başbaşa bırakmamalarıdır. Ve okul forması, ders kitapları, okul kıyafetleri bazı okullarda sık sık değiştiriliyor.

**Eğitimdeki diğer sorunumuz ise; "kitap seçimi ve okul forması:** Bakanlığın okullara yeteri kadar ödenek ayırmaması, velilerin okula bağış vermeye pek yanaşmaması, müdürlerin okul ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanmalarına neden oluyor. Bütün bunlar beraberinde başka sorunları doğuruyor. Bazı yayınevlerinin aynı kitabı değişik yayınevleri ve yazarların adıyla basarak dağıttıkları ve bu kitapları pazarlayan dağıtıcılar ya da kırtasiyecilerin "Okuluza şu kadar bağış yapacağız" diyerek öğretmenleri kitap-seçimi konusunda ikna ettikleri görülüyor. Böyle oluncada bir kitabı seçen okul, o kitabı gelecek yıl değiştirebiliyor. Dört - beş yıl okutulması gereken kitabın dolaşımı engelleniyor yine 4-5 yıl kullanılması gereken okul kıyafetleri değiştiriliyor ve bu durum ekonomik yönden velileri zorluyor. Dileğimiz, eğitimcilerimizin, eğitimi kazanç kaynağı olarak görenlerin ayu-

larına alet olmamasıdır. Tüm öğretmenlerimize ve öğrencilerimize mutlu ve başarılı bir öğretim yılı geçirmeleri

Nesrin TOPALOĞLU

## BURS MÜRACAATLARI ve BURSİYERLERE DUYURU!...

Yardıma muhtaç ve halen okumakta olan eski bursiyerlerimizin 2002 - 2003 Eğitim yılında bursların devamının sağlanabilmesi için kayıt ve nitelikleri gerekmektedir. Derneğimizin yönetim kurulu önümüzdeki ders yılı için yeniden herhangi bir burs kontenjanı belirlememiştir. Ancak çeşitli nedenlerle hiçbir yerden burs alamayan, geçim zorluğu içindeki yardıma muhtaç öğrencilerimizi derneğimiz üyelerinin önermeleri halinde durum değerlendirmesi yapılarak katkıda bulunmaya çalışacaktır. Ancak gerek eski gerekse yeni burs müracaatlarının 20 Ekim 2002 tarihine kadar yapılması gerekmektedir.

### YÖNETİMDE ZORUNLU GÖREV DEĞİŞİKLİĞİ

Yönetim kurulu üyemiz, Sn. Sabahattin UYGUN ticari işlerinin yanı sıra yeni başladığı Radyo-Televizyon yayıncılığı faaliyetlerinden dolayı derneğimize yeterince zaman ayıramayacağından yönetim kurulu üyeliği görevinden affını istemiştir. Sabahattin UYGUN'un başkanlığında kurulan MEGA Radyo Televizyon kuruluşuna bölgemizde ihtiyacı duyulan bir boşluğu doldurduğu gibi, kamu yararına üstlenmiş olduğu bu zorlu faaliyetlerinden dolayı kendilerini kutluyor ve başarılar diliyoruz. Değerli üyemiz Sabahattin UYGUN bundan böyle derneğimizde Basın-Yayın danışmanı olarak görevine devam edecektir.

AKDER YÖN. K.

### EĞİTİMDE SORUN ÇOK, ÇÖZÜM HİÇ YOK

*Yeni eğitim yılında görüşlerini aldığımız bölgemiz eğitimcileri sorunlar da bir değişiklik olmadığını aynen devam ettiğini belirttiler. Yumak yumak sorunlar dile getirildi.*

Okulların ihtiyacı velilerin üzerine yıkılmaya çalışılmakta sorunlar yığılmaktadır.

Öğretmen sınıflarda tahsilat durumuna düşürülmekte, saygınlığı zedelemektedir. Yeterince derslik yapılmadığından kalabalık sınıflar ortaya çıkmaktadır.

Ders araç gereçlerinin temininde zorluklar çıkmakta, ezbere eğitim sistemini ağırlık kazanmaktadır. Birçok okulda öğretmen açığı bulunmakta Boş geçen dersler bazen o dersle hiç ilgisi olmayan kişilerce dolduruluyor. Bunun için üniversite mezunu olması yeterli. Bu yüzden de yeterli verim sağlanamıyor.

Son yıllarda sıkça uygulanan vekil öğretmenlik uygulamasında önemli sorunlardan birisidir. Doktor olmayan birisinin "vekil doktor" olarak görev yapması ne kadar doğruysa öğretmenlik içinde aynı durum söz konusudur. Yine ücretli öğretmenlik uygulamasında eğitimin ticarileşmesi haline gelmesi anlamında önem arz etmektedir. Her ne kadar Anayasamızda "eğitim bir hak" olarak gösterilmekteyse de son yıllardaki uygulamalar eğitimi alınıp satılan bir mal haline getirilmektedir. Özellikle kırsal alanda aileler ya çocuklarını çalıştırmak yada özellikle küçük yaşta kız çocuklarını evlendirmek için okuldan almaktadırlar. Başarının çok düşük olduğu (İngilizce, Matematik v.s.) bazı dersler için ciddi ve tartışmalar yapılmadan çözümler önerilmektedir. Sonuçta 10 yıl İngilizce dersi görüp ismini ancak söyleyebilen öğrencilere rastlanmaktadır. Genel olarak yaşam felsefemizdeki olumsuz gelişmelerde eğitimi olumsuz etkilemektedir. Dışarıda lüks arabaları içerisinde dolaşan hırsızlara özenilen bir ortamda eğitimcilerin işi gerçekten zor olmaktadır.

# BASINDAN SEÇMELER

## KADERDE KOLONİ OLMAK DA VARMIŞ

Derviş'in bir süredir koloni valisi gibi davranmaya cesaret edebilmesi de bu utancı yaşamaktan başka çaremiz olmadığını gayet iyi bilmesinden kaynaklanmaktadır.

Kızılacak olan insan o da dağildir işin tuhafı, çünkü asıl kızılacak olanlar ülkeyi onun eline teslim edenlerdir, ülkenin kolonileşmesinin yolunu açanlardır.

Aslında seçim sonucu şimdiden bellidir. AKP de dahil hangi parti iktidara gelirse gelsin Derviş'in dile getirdiği politikaların taşeronu olmaktan başka yapabileceği bir şey yoktur.

Türkiye'deki özgür seçimin tek gerçek galibi her durumda koloni valisi olacaktır, dış çevrelerin gönlü rahat olsun.

Serdar TURGUT *Hürriyet* 9 Ağustos 2002

\* \* \*

## Herkes Uyardı

SİVİL toplum kuruluşları, bilim adamları, yazarlar, biraz ileriye görebilen herkes, şimdiki Seçim ve Siyasi Partiler Yasası'yla

Dışa girmenin sakıncalarını anlatageldi. Lider sultasının, büşçesimsiz aday yoklamasının, yüksek barajın Meclis iradesine ipotek koyacağı sık sık dile getirildi.

## Kulak Tıkadılar

BUNLARA üç yıldır kulak tıkayan liderler, birçok partinin Meclis'e giremeyeceğini görünce telaşlandı. Şimdi, anti demokratik iki yasaya değıştirmenin yöntemini arıyorlar. Yüzde 10 barajının makul seviyeye çekilmesi, itifaklara yol açılması için nabız yokluyorlar.

13 Eylül 2002 SABAH

\* \* \*

## KÜRESELLEŞME NE DEMEK?

ABD. nin siyasi egemenliğinde, devleşen ve tekelleşen çok uluslu sermayenin dünyayı istediği gibi çekip çevirmesi diğer bir anlatımla sömürmesi demek...

Adı da hazır:

- YENİ DÜNYA İMPARATORLUĞU

Ümit ZİLELİ *Düz Çizgi* 19 Eylül 2002 CUMHURİYET

\* \* \*

## MİLLİYETÇİ..

Ama nasıl anlatacaksınız?..

AB'ye karşı çıkanların Meclis'teki temsilcisi MHP.

Türkiye yoksul olduğu için IMF'nin her hafta hazineyi denetime gelmesi mi onurdu?..

Yoksa Türk bakanların IMF heyetinin önünde ezilip bütünlüp para istemesi mi

Bataktan kurtulmak için kapı kapı para dilenmek onurlarına dokunmadı da, AB'ye girmek için; evrensel hukuka uymak, Batı standartlarını kabul etmek, çağdaş kriterlere "evet" demek milliyetçilerine dokunuyor

Bekir COŞKUN 2 Ağustos 2002 HÜRRIYET

\* \* \*

## Şeytanın gör dediği

Soğuk Savaş dönemlerinde, Türkiye'de hangi tür siyasal partilerin kurulmasına yeşil ışık yakıldı da, hangi tür partilerin kurulmasına "stop" dendi bilmiyor musunuz?..

Küreselleşme sürecinin hızlandığı bugünlerde ise, kimbilir hangi tür partilerin miadının dolduğu hesaplanıyor bir yerlerde...

Şayet Türkiye'de atom başlığı taşıyan kaç Amerikan füzesinin bulunduğu habersizsek; kimbilir daha nelerden habersiziz...

Çetin ALTAN 27 Temmuz 2002 MİLLİYET

## ÖĞRENCİYE MAAŞ

AMA sevinmeyin bizde değil, İngiltere'de... Bizde neredeyse devlet okulları bile paralı hale geldi... İngilizler ise öğrencilere okusunlar diye haftada 80, ayda 320 milyon lira maaş vermeye başladı.

Ama İngiltere'de... Bizde veliler, sıradan bir okula bile çocuklarını göndermekte zorlanırken, İngiltere'de öğrencilere "okusunlar diye" ayda 320 milyon "maaş" bağlanacak...

TÜRKİYE'DE veliler okulların astronomik ücretleri karşısında ne yapacaklarını düşünürken İngiltere, öğrencileri okumaya teşvik etmek için üstüne para veriyor. Lise ve yüksek öğretime ilginin az olduğu bu ülkede, geçlere, haftalık 40 sterlin (80 milyon TL), yani aylık 320 milyon lira maaş bağlanacak. İngiltere'de zorunlu eğitim, orta öğretimin ardından sona eriyor. Devlet, zorunlu eğitim süresince de velilere haftada da 15 sterlin (30 milyon lira) çocuk yardımında bulunuyor.

3 Haziran 2002 STAR

\* \* \*

## SİSTEMİN GÜNAHI

Siz hiç; sorgulanmaktan kurtulmak isteyen hırsızın-katilin-dolandırıcının, dağlara-mağaralara değil de doğru parlamentoya koşup kurtuldukları bir ülke duydunuz mu?...

Bekir COŞKUN 24 Eylül 2002 HÜRRIYET

\* \* \*

## BİZDE DEMOKRASİ

Adına "delege" denilen kişi, genel başkanın askeri ve emir kulu olmak zorundadır. Öyle "muhalif"delegeye hiçbir genel başkan ve hiçbir partiyönetimi katlanamaz.

Delegeler önceden, tek tek ve isim isim saptanır. Kongrede yönetime karşı çıkacağı bilinen ya da en azından tahmin edilen delegeler ve onların il ve ilçe örgütleri yavaş yavaş feshedilir ve yerlerine itaat edeceği kesin olanlar getirilir. Halkın karşısında "demokrasi"palavrası atan genel başkanlar ve parti yönetimleri, eleştiriye asla tahammül edemezler. Eleştirenin sonu ya tasfiye edilmek ya da partiden kovulmaktır.

İşte Türk siyasetinin sorunu: Tam bir genel başkan egemenliği. Burada "genel başkan" sözcüğü yerine lider, kitleleri peşinden koşturan, yaptıklarıyla coşturan, saygı duyulan bir siyasetçidir.

Bizde böylesi yoktur, o yüzden lider de yoktur.

Biz saf vatandaşlara düşen, genel başkanların belirlediği kapıkulu listelerinden birine seçim günü oy vermektir. Türkiye, işte bu inanılmaz koşullarda demokrasi diye bir acaip süreç yaşıyor. Oysa bu demokrasi falan değil. Bu zincir kırılmadıkça, partiler bu genel başkanların egemenliğinden, taciz ve saldırısından kurtulmadıkça, biz bu komediyi, biz bu rezaleti daha çok uzun yıllar yaşamaya mahkumuz. Bazen kaderin cilvesiyle bir genel başkan değıştiğinde, yerine gelenin de aynı şeyleri yaptığını hep görmedik mi? Hırsızlığın, yolsuzluğun, vurgunun ve "Benim hırsızım iyidir" anlayışının temelinde işte bu gerçekler yatıyor.

Emin ÇOLAŞAN 1 Mayıs 2001 HÜRRIYET

## 7. BÖLGESEL MASA TENİSİ TURNUVASI

Birincilik ödülleri bu yıl İskenderun ilçesi Masa Tenisi takımı sporcuları aldı. Antronorleri **Mehmet KASAPOĞLU** ile gelen sporcular geçmiş yılların favori isimlerini ezdi geçti.

Ağustos 2002 pazargünü Gökmeşdan Köyü tesislerinde yapılan müsabakalar iki kategoride yapıldı. Büyüklerde birincilik kupasını Ender Alpagul ikincilik kupasını Emrah Tümkeya aldı.

Gençlerde **Sinem BAHİRİ** birinci olurken **Ali ADA** ikinciliği aldı. Toplam 32 sporcunun katıldığı yarışmalar, eleme usulü ile yapıldı. Sporcuların 15 tanesi civar köy ve beldelelerden 8 tanesi çevre sitelerden, geriye kalanlarda İskenderun'dan müracaat etti. Dereceye giren sporcular kupa ödülleri yönetim kurulu üyeleri ve birinci gelen sporcuların hocası **Mehmet KASAPOĞLU** tarafından verildi.



### TURNUVADAN NOTLAR ve İZLENİMLER

Bu yıl ki turnuvaya geçen yılın aksine yurt dışından yöremizde tatillerini geçiren sporcularının rağbet etmediği görüldü. Turnuvamızın gediklilerinden Öz şampiyonlar spor okulu öğrencileri bu yıl ilk kez dereceye giremediler.

Bu yılın büyüklerdeki birinci ve ikincileri daha önce **AKDER**'in düzenlediği bu turnuvalarda katılmış ancak dereceye girememişlerdi. Turnuvanın yapıldığı Köylü Tesisleri temizlik hizmet ve ortam itibari ile beğenildi. Tesis çalıştırıcısı **Serkan KARACİĞER** ve Gökmeşdan Belediye Başkanına katkılarından dolayı **AKDER** yönetim kurulu teşekkür eder.

## NEREYE ?!...

NURETTİN ERBAŞ

EM. ÖĞR.

### SEÇİM KABUSU

Nedense her seçim öncesi bir tuhaf oluyorum. Tüylerim diken diken oluyor, ürperiyorum... Düşünüyorum da bu yıl yapılacak erken seçim devlete, hazineye maliyeti ne kadar? Tabii birkaç trilyon... Bakıyorum seçim sonucunda yine aynı yüzler yine aynı kişiler tekrar başa gelecek gibi... Yani değişen bir şey yok... "Aynı tas, aynı hamam..." O halde?... Düşünüyorum bu harcanacak boş yere harcanacak - paralarla üniversite yapılırsa, açlıkta kalan en az iki - üç bin öğrenci okutulsa bu paralarla yolsuz köye yol okulsuz köye okul (işsizlere iş alanları), fabrika, köprü ve daha neler, neler?... Yapılırsa daha iyi olmaz mı acaba?... Bırakın harçları, borç için de yüzen ülkemizin güzel ülkemizin dış borçlarının bir kısmı ödenemez mi? Demem şu: Nasılsa hep aynı yüzler ve hep aynı kişiler gelecek... Peki bu kadar tantanaya ne gerek var, seçime ne gerek var? Nasılsa kaddar bu var ve değişen hiç bir şey olmuyacak, seçime ne gerek var?... Bu madalyonun bir yüzü... ya diğer yüzü?... Propagandalar yapılırken o normalin üzerindeki sesler de ne olacak? Haportörlerin sesleri arabaların korna sesleri yarıya saçılan afişler, bildiriler... Yani ses ve çevre kirliliği... Bu ne olacak? Nereye gidiyoruz?..

### TAM İSABET Mİ?

Erken seçim kararı alındı... İyi, hoş... Haydi ülkemize hayırlı olsun... Partiler adaylarını belirlediler ve ilgili yerlere verdiler. Hatay'daki sıralamalara bakıyoruz. partilerin ilk sıralarında Ankara'lı, İstanbul'lu, İzmir'li v.s. kişiler var. Ve biz bunları seçmek zorundayız... Peki soruyorum başka ilin adamı, vekili benim ilimi nasıl temsil edecek, benim ilim için nasıl çalışacak?... Kendi insanımız, kendi içimizden bilerine haksızlık değil mi? Ben öncelikli olarak kendi insanımı değil de neden başkasını seçeyim?... Bana bize ancak kendi yöre insanımız hizmet ederse eder. Çünkü o bizdendir, o içimizdendir, o sorunlarımızı bilir. Yaşayandır, o bizi anlıyandır... O halde?... Nedir bu durum?... Nereye gidiyoruz?... Nereye?... Nedir bu dayatma?..

### ACABA OLUR MU ?

Hatay ve özellikle İskenderun yıllardır kaderine terk edildi, durdu... Seçilmişler ne yazık ki hiç bir varlık gösteremediler. Hep vaatler dinledik durduk... Şimdi de öyle olacağı benziyor. Fakat diyorum. Bu sefer seçmen olarak ağırlığımızı kayalım, gerçekten bize yararlı olacakları seçelim İskenderunumuzu il yapacak A rsuz'u Karayolları ilçe yapacak buradan koparıp götürülen fakülteleri, Karayollarını ve benzeri değerleri geri getirecekleri seçelim. A partisi olmuş, B partisi olmuş, C partisi olmuş önemli değil... Önemli olan gerçekten ses getirebilecek, tuttuğunu koparacak, ağırlığını koyacak kişiler olması...  
Haydi hayırlısı

## ANLATABİLİYOR MUYUM?...

Doladım sevdanı dilime; kuşak misali,  
Yandım ateşinle eyvah; volkan misali,  
Estim denizlere sarhoş meltem misali,  
Gezdim çölleri Leylasız, Mecnun misali...

Ateş nedir ki? içimde yangınım sensin.  
Tabib neylesin ilacı, dermanım sensin.  
Boş kalmamın gökyüzü, yıldızım sensin.  
Deldim dağları; Şirinsiz, Ferhat misali...

Kuru yapraklar elveda der, dökülür durur.  
Öyle bir savdan var ki, içim kavrulur.  
Yarımansız dertlerim, sevdanla yoğrulur.  
Yandım kül oldum, Aslı'sız Kerem misali...

Nehirler boz bulanık; akar da akar.  
Sevdam çılgın bir fırtına; eser de eser.  
Ayrılığın onulmaz bir yara; azar da azar.  
Çaresiz derde düştüm; Zühresiz, Tahir misali...

Susadım sevgine, sararan güller gibi,  
Tutkunun oldum; yangınım cehennem gibi,  
Yokluğun öyle bir acı ki; işkence gibi,  
Çürüdüm zindanlarda; Züleyhasız, Yusuf misali...

Dağ - taş komadım dolandım su; diye diye,  
Benim çilem dolmaz mı; sürer daha ne diye,  
Sevenlere kaderin oyununu mu bu? ne diye,  
Dana doyamadan öldüm, Arzu'suz Kamber misali...

Em. Öğr. Nurettin ERBAŞ

**Kim senin yasanı çiğnemedi ki söyle?  
Günahsız bir ömrün tadı ne ki söyle?  
Yaptığım kötülüğü, kötülükle ödetirsen sen,  
Sen ile ben arasında ne fark kalır ki söyle?**  
Ömer HAYYAM

## RUBAİ...

Hazırlayan: Ali Nevruz ERBAŞ  
(Bursiyer Öğrenci)

## DEĞER Mİ?...

Ne garip insanlarız biz; kardeş kardeşe BAKMAZ,  
Yoksul ölürse namaz kılacak hoca BULUNMAZ.  
Oturan yapışmış koltuğuna; bir daha KALKMAZ,  
Şunu unutma sakın: "Mahkeme kadiya mülk OLMAZ"...

- Arsuz - Konacık Barınağı neden bitirilemiyor?
- NİÇİN gözde sayfiye mekanlarından Arsuz'da Turizm ve su ürünleri ile hiçbir eğitim ve yatırım yapılmadı?
- Niçin İskenderun Merkezinde kadrolu öğretmen fazlası varken Köy ve Beldelerde öğretmen açığı ücretli öğretmenle kapatılmaya çalışılıyor?
- Arsuz - İskenderun karayolu yapımı NİÇİN gerçekleşmiyor?
- NEDEN? NİÇİN? Hala öğrencilerimiz Lise eğitimi için hergün 30-40 km. yol katediyor?
- Arsuz - Karaağaç bölgesinde eğitim seviyesi neden gittikçe geriliyor?...

HIÇ DÜŞÜNDÜNÜZ MÜ?

## ÇALIŞKANLIK

Temel, Karayollarında işe girer. Görevi ise; fırçayla yol şeridi çizmek... Büyük bir hırsıyla çalışmaya başlar. İlk gün 200 metre, ikinci gün 150 metre, üçüncü gün 100 metre... Bu böyle bir hafta kadar sürer. Gittikçe azalan çalışma şefin ilgisini çeker. Temele sorar:

- Yahu Temel ne oldu sana? Neden hergün daha az iş yapıyorsun?...
- Yok şefim yok. Hergün aynı azimle çalışıyorum. Yalnız yolun başına bıraktığım boya tenekesine gidip - gelmem çok zamanımı alıyor!...



## UYGAR YAŞAM

**SAHİ...** önce şu Avrupa'nın bazı uygar yaşam kriterlerini uygulamayı denesek mi?...

## SAHİBİ :

Arsuzlular Kültür ve Dayanışma  
Derneği Yönetim Kurulu Adına  
Dr. Muti UYAR  
YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ  
Zeynel Abidin GÜL

Yaz. adresi : Prof. Muammer Aksoy Cd. No. 18  
Tel. : (0.326) 615 79 66

## YAZI VE ARAŞTIRMALAR :

Nurettin ERBAŞ - Nesrin TOPALOĞLU  
Erkan BAYIRLI

## HUKUK DANIŞMANI :

Av. Nasrin REYHANOĞLU - Av. Ahmet BİLEN  
(İmzalı yazılar yazarın görüşünü belirtir)

## BASIN DANIŞMANI

Sabahattin UYGUN

• Bu Derginin Dizgi,

Mizampajı ve Baskısı, **BAYIRLI OFSET**

Teatisleri'nde yapılmıştır.

İsmet İnönü Cad. No.187 - İskenderun

Tel. : (0.326) 617 85 39

TeleFax : (0.326) 617 52 32

## AKDER YÖNETİM KURULU:

Muti UYAR, Zeynel Abidin GÜL, Talat ÇİÇEK,  
İzzettin REYHAN-OĞLU, Hamit AYTAÇ, Mahmut  
KIREMIT, Cevat AYDEMİR

DENETİM KURULU: Nadir MURT, Edip BÜYÜKTEPE,  
Semir TOPALOĞLU

YENİ ÜYELERİMİZ : Fatma Eylem ÖZDEMİR

Serkan KARAYÜN, Mehmet UYAR, Adnan  
ERDEM - Nergis ÖRS

## AKDER POLİKLİNİĞİ'NİN GÖZCÜLER BELDESİ'NE HİZMETİ

AKDER İLK SAĞLIK HİZMETİNİ verdiği Gözcüler Beldesine on yıl sonra muhteşem bir doktor kadrosu ile dönüş yaptı. İlk sağlık hizmetini kuruluş yılında Gözcüler köyü İlköğretim okulunda bit taraması ile gerçekleştiren AKDER % 10 oranında bit salgını tesbit etmiş, tedavi ve profilaktik (=Korunma) amaçlı ilaç dağıtmıştı. Bu süre içinde yörede tüm köy ve beldeleri gezerek sağlık hizmetini yaymaya çalışmıştır. Çeşitli nedenlerle bu süre zarfında tekrar sağlık hizmeti için gidilemeyen Gözcüler Beldesi için hazırlıklar yapıldı. Gerekli formaliteler tamamlandı. 25.08.2002 Pazar günü tüm uzman hekimlerinden kurulu bir sağlık ekibi ile Gözcüler Lisesi Binası adeta poliklinik haline getirilerek yöre halkının hastalarına şifa dağıtmaya çalıştı. Gözcüler ve çevresinden müracaat eden 276 hastanın muayenesi yapıldı.

Çoğu ağrı kesici, antibiyotik ve diabetik ilaçları kapsayan 800 kutu muhtelif cins ilaç ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı. İnsanlar akın akın, kiminin elinde 2-3 çocuk, kiminin kucağında bebek, kiminin kolunda tuttuğu yaşlı annesi, kiminin yaşlı babası gelip muayene oldular. Yörenin seçkin ve sevilen doktorları ile sohbet etme ve sağlık sorunlarına köklü bir çözüm için çareler aradılar. Bize hizmetlerini esirgemiyen aşağıda isimleri yazılı doktorlarımıza ve bize yardımcı olan herkese teşekkür ederiz. Uzman doktorların çalıştığı bir hastaneye gereksinimi duyulan bu bölgede, bundan sonra ki günlerde, başka bir köyde veya beldemizde aynı güzel hizmetleri verme dileklerimizle...



### DOKTORLARIMIZ:

- Bahar Işık KÖSE (Cildiye), Fatih KÖSE (Halk Sağlığı uzmanı), Tahsin DÖNMEZ (Göz Hast.), Süleyman SAYGILI (İç Hast.), Mahmut ŞANLI (Genel Cerahi), Muti UYAR (Ortopedi ve Travmatoloji), Atilla KARA (Nöroloji), Ender ÇOLAKOĞLU (İç Hast.), Asaf GÜVEN (Çocuk Hast.), Muhsine KORKMAZ (Kadın Hast. ve Doğum) Selim REYHANİ (Pratisyen Hekim), Aşkın ADIŞEN (Göz Hast.) Erdal KAYA (Göğüs Cer. Uzm.)



### NOTLAR VE İZLENİMLER

Dr Fatih KÖSE, KBB uzmanının olmaması nedeni ile KBB hastalarının bakım ve muayeneleri görevini üstlendi. Ancak aşırı izdiham nedeni ile, zor anlar yaşadı. Görev yerini en son terketmek zorunda kaldı.

Gözcüler eski Belediye Başkanı Aziz YAZAR'ın milletvekilli adaylığı nedeni ile göreve getirilen yeni Başkan Necmettin GÜLER doktorların görev yaptığı yere gelerek doktorlarla görüştü.

Doktorlara görevleri sonrasında doğa harkası güzelliğindeki piknik ortamında mükemmel yemek ziyafeti verdi. Ev sahipliği görevini en iyi şekilde yapmaya çalıştı.

Gözcüler Lisesi sınıfları poliklinik haline getirildi halkın doktorları ile sağlık hakkında daha çok sohbet etme imkanı yaratılmış olundu.

Özellikle sosyal güvenceleri olmayan hastaların ücretsiz ilaç dağıtımına daha çok rağbet ettikleri görüldü.

Hastane şartlarında tedavileri gereken hastalara gerekli önerilerde bulunularak hastanelere sevkleri hakkında bilgi verildi.

Tüm hastalar, ilgili uzmanlarca değerlendirilerek tedavileri hakkında yeterli bilgi verildi. Mevcut şartlarda tedavileri yapıldı. İlaçlarında yetkililerce kurulan seyyar eczaneden dağıtıldı. Hem de kimseyi incitmeden, bekletmeden...

Bu etkinliğin baş mimarı yönetim kurulu Cevat AYDEMİR'i alkışlarla kutlar, böyle etkin çalışmalarının devamını dileriz.